
都道府県医師会長殿

日医発第 974 号 q建Ⅱ382)(総 316)

令和 2年12月18日

平素は格別のご高配を賜り、厚くぉ礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染者の急増に伴い逼迫する医療提供体制の崩壊

を阻止するべく、万嚇氏のとおり緊急記者会見を開き、医療界として「医療緊急事

態宣言」を発令するべく、現在、鋭意準備を進めているところであります。

その席上、医療機関あるいは地域住民に向けての貴会からメッセージを紹介

したいと考えております。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、下記要領により貴会から

のメッセージをお寄せ頂きたく、ご理解ご協力のほどよろしくぉ願い申し上げ

ます。

緊急記者会見開催に向けたメッセージの提供について(依頼)

公益社団法人日本医師会

会長中川俊男

(公印省略)

0 都道府県医師会からのメッセージ

提出期限:令和2年12月21日明)午後2時

※期限後も受付させていただきますが、記者会見に間に合わ

ない場合もあり得ますので、その点はご容赦願います。

報告先:日本医師会総務課宛(soumu@PO.med.ω.jp)メールで提供

文字数:200字以内

例文)新型コロナウィルス感染予防に向けて、地域住民の皆様の日頃

のご協力に感謝申し上げます。しかしながら、想定を上回る数の

感染者が発生し、地域の医療提供体制は逼迫しております。医療

従事者一丸となりこの難局に立ち向かっておりますが、どうか地

記



※ご報告手順

D 報告用紙のデータ(Wωd)を、目本医師会文書管理システムの「お知ら

せコーナー」(httPゾ/朝VW.med.ω.jp/jaP飢0.e/joho/P托fmed/)よりダウ

ンロードして下さい。

2)ご入力いただき、日本医師会総務課(soumu@PO.med.ω.jp)宛にメールに
てご返送下さい。

域住民の皆様におかれましても、さらなる感染予防にご協力いた

だきますよう、よろしくぉ願いいたします。

問合先:総務課(担当:河津・星里狗

TEL 03-3946-2121



日時

場所

緊急記者会見

令和 2年12月21日網)午後5時~

日本医師会館3F小講堂

四師会

日本医師会

日本歯科医師会

日本薬剤師会

日本看護協会

会長

常任理事

常任理事

会長

会長

会長

四病院団体協議会

日本病院会

日本精神科病院協会

日本医療法人協会

全日本病院協会

中川俊男

釜シ包毎女

城守国斗

堀憲郎

山本信夫

福井トシ子

東京都医師会

会長

副会長

副会長

会長

相澤

長瀬

太田

猪口

孝夫

輝諠

圭洋

雄二

会長 尾崎治夫

(出席予定者)



医療機関あるいは地域住民に向けての都道府県医師会からのメッセージ

提出期限

報告先

文字数

令和 2年12月21日絹)午後2時

日本医師会総務課宛 Goumu@PO.mod.の.jp)メールで提供

200 字以内

医師会名

メッセージ


